COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA CAPES/FAPESP/UNIVERSIDADE COLUMBIA/COMISSÃO FULBRIGHT

CÁTEDRA DRA. RUTH CARDOSO, UNIVERSIDADE COLUMBIA, EUA:2018-2019

Edital Nº 37/2017 - RESULTADO/2018

PROCESSO Nº 23038.011130/2017-01

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Estatuto  aprovado  pelo  Decreto  nº  8.977,  de  30.01.2017,  torna  pública  a  divulgação  do  resultado  da  seleção  do  Edital  nº  037/2017

-Programa CAPES/FAPESP/UNIVERSIDADE COLUMBIA/COMISSÃO FULBRIGHT: 2018-2019.

       Nome Área Título do Projeto Instituição de Ensino Superior (origem)

1 Mônica Duarte Dantas História
Crimes, Punishments and Due Process: Ideas, Texts and
Individuals Travelling Across the Atlantic - Brazil and the United
States in the 1820s

Universidade de São Paulo

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Abilio Afonso Baeta Neves, Presidente, em 16/01/2018, às 13:38, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A autenAcidade deste documento pode ser conferida no site hBp://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&

id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0598192 e o código CRC 0E1960AA.

Referência: Processo nº 23038.011130/2017-01 SEI nº 0598192

SEI/CAPES - 0598192 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 1 17/01/2018 18:03